ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2016г.                                           № 11/9

Об особом порядке внесения, рассмотрения и утверждения

проекта решения о бюджете Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

         В соответствие с Федеральным законом от 02.06.2016 г. № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений бюджетного кодекса РФ и внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и законом Волгоградской области «Об особом порядке внесения, рассмотрения и утверждения проекта закона Волгоградской области от областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 06 июля 2016 г.  № 73-ОД, руководствуясь Уставом Стрельношироковского сельского поселения и Положением «О бюджетном процессе в Стрельношироковском сельском поселении»,  Совет депутатов Стрельношироковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внесение, рассмотрение и утверждение проекта решения о   бюджете Стрельношироковского сельского поселения на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов

1.1. Внесение, рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Стрельношироковском сельском поселении, утвержденного решением  Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения от 03.07.2006 г. № 26/2 (далее именуется – Положение о бюджетном процессе) с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

1.2. Администрация Стрельношироковского сельского поселения  не позднее 1 декабря вносит на рассмотрение Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения  проект решения о бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – проект решения).

1.3. В течение 1 рабочего дня со дня внесения на рассмотрение Совета депутатов проекта решения:

 председатель Совета депутатов направляет его на рассмотрение в контрольно-ревизионную комиссию Дубовского муниципального района для проведения экспертизы;

контрольно-ревизионная комиссия Дубовского муниципального района в течение пяти рабочих дней подготавливает заключение о проекте решения.

1.4. Внесенный проект решения с заключением контрольно-ревизионной комиссии Дубовского муниципального района в течение 2 рабочих дней направляется председателем Совета депутатов на рассмотрение депутатам Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения.

1.5. Совет депутатов Стрельношироковского сельского поселения рассматривает проект решения не позднее 10 календарных дней с момента направления проекта решения с заключением контрольно-ревизионной комиссии Дубовского муниципального района депутатам Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения.

1.6. Принятое Советом депутатов Стрельношироковского сельского поселения решение о бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в течение 1 рабочего дня направляется главе Стрельношироковского сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

 2. Вступление в силу настоящего решения

2.1 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                                            Л.В. Глазунова
Глава Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                                            Н.Я. Кортунова